2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 января 2021 года

	№ 122

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 12 ноября 2014 года № 2381

«Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и обратно,

проживающих в отдаленных территориях,

за которыми закреплены

образовательные организации»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                   № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в связи с отменой отдельных актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского от 12 ноября 2014 года № 2381 «Об утверждении Порядка по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены образовательные организации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 17 декабря 2013 года № 1177» заменить словами «от 23 сентября 2020 года № 1527», слова «ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации                           от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»,» исключить.

В приложении 1 к постановлению:
1.2. Пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок по организации подвоза обучающихся муниципальных образовательных организаций Кондинского района к месту обучения и обратно, проживающих в отдаленных территориях, за которыми закреплены образовательные организации (далее - Порядок) разработан в соответствии                      с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября                    2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», Межгосударственным стандартом ГОСТ 33552-2015 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования и методы испытаний».».
1.3. Пункт 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.4. Школьные автобусы, используемые для осуществления организованного подвоза обучающихся, должны соответствовать Межгосударственному стандарту ГОСТ 33552-2015 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования и методы испытаний».».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования                                    и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
	Исполняющий обязанности
главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021